



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IX KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 4 października 2016 r.

**Druk nr 282 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI  
oraz  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 23 września 2016 r.**

**[ustawie o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich](#)**

Marszałek Senatu dnia 26 września 2016 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 4 października 2016 r.

- komisje wnoszą:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Michał Seweryński

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Andrzej Stanisławek

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 23 września 2016 r. ustawy o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 26 w ust. 1 wyrazy „w art. 23” zastępuje się wyrazami „w art. 23 ust. 1”;
- 2) w art. 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Postępowanie w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich może być dla konsumenta odpłatne pod warunkiem, że łączna wysokość opłat nie utrudnia znacząco konsumentowi dostępu do pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich.”;
- 3) w art. 49 w pkt 1, w ust. 3 i 4 wyrazy „z wnioskiem o rozwiązanie sporu” zastępuje się wyrazami „z wnioskiem o wszczęcie postępowania”;
- 4) w art. 49 w pkt 5, w art. 31c w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 5) w art. 49 w pkt 5, w art. 31d w ust. 5 wyrazy „nie krótszym niż 7 dni, pod rygorem jego pozostawienia bez rozpatrzenia” zastępuje się wyrazami „nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia”;
- 6) w art. 50 w pkt 6, w art. 36 w ust. 10 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie

przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;

- 7) w art. 51 w pkt 3, w art. 16f w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 8) w art. 52 w pkt 2, w art. 109 w ust. 11 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 9) w art. 56 w pkt 2, w art. 95 w ust. 11 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 10) w art. 59 w pkt 2, w art. 35b w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”.